
A co bude dál – projekt Volba povolání pro žáky 9. ročníků 

Kam půjdu studovat, co budu dělat – toto téma už začínají pomalu řešit někteří žáci devátých 

ročníků  společně se svými rodiči.  

Abychom jim pomohli  ve správném rozhodování při výběru  střední školy či učebního 

oboru,máme na naší škole zpracovaný projekt Volba povolání. Tento projekt se skládá 

z několika částí, první částí je podzimní návštěva IPS ÚP v Karlových Varech. 

Žáci zde dostávají prvotní informace o trhu práce, poptávce a nabídce ve světě práce a poté 

jaké mohou mít uplatnění na trhu práce se svojí profesí. 

Další částí projektu je návštěva Veletrhu škol v LD Thermal v Karlových Varech, kde se 

seznamují s jednotlivými školami po praktické stránce. Kromě prezentace škol v K. Varech se 

do projektu už druhým rokem zařadila i SPŠ Ostrov, kde jsou prezentovány také střední školy 

našeho regionu.Díky dotacím na dopravu z Karlovarského kraje se můžeme podívat i na 

přehlídku škol do Ostrova, který je pro nás z hlediska autobusového spojení velmi 

nedostupný. 

Součástí jejich rozhodování při výběru vhodné školy jsou samozřejmě Dny otevřených dveří 

na středních školách, kterých žáci  hojně vyžívají  společně se svými rodiči k prohlídkám škol, 

popř. internátu, technickému vybavení učeben atd. 

 Přejeme všem našim  budoucím studentům správnou volbu při jejich rozhodování a dobré 

studijní výsledky, které budou jistě potřebovat. 

Jaroslava Váňová – vyučující RV 

Mgr. M. Píbalová – výchovná poradkyně 

 

 


